
SOMMA  PATRIMONIO SERVIZI 

 

 

 

21019 – Somma Lombardo (VA) – Via Medaglie d’Oro 33 – Tel. 0331.25.95.22 – Fax 0331.25.89.95 
P.IVA. 02412060127 – e-mail: segreteria@spes-srl.it – Indirizzo Internet:  www.spes-srl.it 

 
 

UFFICIO TECNICO 
SETTORE IMPIANTI SPORTIVI 
Determina n. 6 del 27/02/2021 
 
 
 
Oggetto:    SANIFICAZIONE STRAORDINARIA DEGLI IMPIANTI SPORTIVI IN GESTIONE A SPES - 

CIG: ZD630605A0 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

PREMESSO che l’Amministrazione Comunale di Somma Lombardo con deliberazione di consiglio n. 82 del 
28 luglio 2009 ha dato indirizzo per l’affidamento a Spes srl di servizi pubblici a rilevanza economica da 
svolgere in House con i principi di cui all’art.113 comma 5 lett. C) del D. Lgs 267/00 (TUEL); 
 
RICHIAMATO il contratto di servizio n. 7601 di Rep. stipulato con il Comune di Somma Lombardo in data 
19/10/2009 e registrato all’Agenzia delle Entrate di Gallarate in data 30/10/2009 al n. 74 serie 2^, e s.m.i. 
con il quale affidava a questa Società la gestione degli impianti sportivi e di tutti i servizi ad essi connessi; 
 
RICHIAMATA  l’ordinanza n. 573 della Regione Lombardia relativa alle ulteriori misure da adottare per la 
prevenzione e gestione dell’emergenza epidemiologica da Covid 19, ordinanaza ai sensi dell’art. 32 comma 
3 della Legge n. 833dl 23 dicembre 1978, in materia di igiene e sanità pubblica, dell’art. 3 del D.L. n. 19 del 
25 marzo 2020 e dell’art. 1 comma 16 del D.L. n. 3 del 16 maggio 2020; 
 
CONSIDERATO che si rende, pertanto, necessario attivare il servizio di sanificazione straordinaria per gli  
impianti sportivi, al fine di contrastare e contenere il diffondersi del virus Covid 19 e poter riattivare le attività 
sportive;  
 
CONSIDERATO che è stato  richiesta una consulenza tecnica e una valutazione economica alla ditta Gico 
Systems srl con sede legale in via Cavour 3/a/b/ca Caldera di Reno (BO)  iscritta all’Albo fornitori della 
società;   
 
VISTI il protocollo e la quotazione economica  pervenuti, identificabili al ns. prot. n. 598/2020 e 
considerata  l’immediata  disponibilità  ad eseguire il servizio al costo di € 500,00 oltre IVA;  
 
RICHIAMATO  l’art. 36 comma 2 lettera a) del D. Lgs 50/2016 e s.m.i. che consente l’affidamento diretto per 
servizi/lavori di importo inferiore a € 40.000,00 anche senza previa consultazione di due o più operatori 
economici; 
 
RICHIAMATA la legge 145 del 30 dicembre 2018 art.1 comma 130; 
 
RICHIESTA con esito positivo la regolarità contributiva all’Amministratore Delegato della società;  
 
DI PRENDERE ATTO che il responsabile del Servizio è Febbraio Marina Responsabile del Settore Tecnico; 
 
INTESO di dover determinare in ordino all’argomento in oggetto; 
 

DETERMINA 
 
per le motivazioni espresse in premessa: 
 

✓ Di affidare alla ditta Gico Systems srl con sede legale in via Cavour 3/a/b/ca Caldera di Reno (BO) il 
servizio  di sanificazione straordinaria, presso i seguenti impianti sportivi: 

- PalaSomma di via Marconi; 

mailto:segreteria@spes-srl.it
http://www.spes-srl.it/


SOMMA  PATRIMONIO SERVIZI 

 

 

 

21019 – Somma Lombardo (VA) – Via Medaglie d’Oro 33 – Tel. 0331.25.95.22 – Fax 0331.25.89.95 
P.IVA. 02412060127 – e-mail: segreteria@spes-srl.it – Indirizzo Internet:  www.spes-srl.it 

 
 

- Tensostruttura di via Marconi; 
per un importo totale di € 500.00 oltre IVA; 
 

✓ Di liquidare alla ditta Gico Systems, previa verifica di conformità di esecuzione e a seguito di 
presentazione di regolare fattura, la somma di € 500,00 oltre iva. 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Febbraio Marina 

 

 
 

mailto:segreteria@spes-srl.it
http://www.spes-srl.it/

